



**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
RINCIAN ANGGARAN BELANJA**

Kode Rekening : 01.1.09.02 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					946.696.000				946.696.000	0	0 %
5.1.2.1	Belanja Barang					291.750.000				246.750.000	(45.000.000)	-15.42 %
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					291.750.000				246.750.000	(45.000.000)	-15.42 %
5.1.2.1.1.4	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					291.750.000				246.750.000	(45.000.000)	-15.42 %
5.1.2.1.1.4.01	Jumlah bulan terpenuhinya biaya pemeliharaan rutin/berkala dan pajak kendaraan dinas operasional. - Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas ***					291.750.000				246.750.000	(45.000.000)	-15.42 %
5.1.2.1.1.4.01.01	Bahan Bakar Minyak		13200	liter	15.000	198.000.000	13200	liter	15.000	198.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.4.01.02	Olie		750	liter	45.000	33.750.000	750	liter	45.000	33.750.000	0	0 %
5.1.2.1.1.4.01.03	Bahan Bakar Minyak		4000	liter	15.000	60.000.000	1000	liter	15.000	15.000.000	(45.000.000)	-75.00 %
5.1.2.2	Belanja Jasa					37.048.000				36.458.000	(590.000)	-1.59 %
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					37.048.000				36.458.000	(590.000)	-1.59 %
5.1.2.2.1.67	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					37.048.000				36.458.000	(590.000)	-1.59 %
5.1.2.2.1.67.01	Jumlah bulan terpenuhinya biaya pemeliharaan rutin/berkala dan pajak kendaraan dinas operasional. - Belanja Pembayaran Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan ***					37.048.000				36.458.000	(590.000)	-1.59 %
5.1.2.2.1.67.01.01	Jasa Lainnya ( 1 (Perpanjangan Surat Tanda Nomor Kendaraan Bermotor/Balik Nama/Perizinan selama 1 tahun ) )		1	Paket	33.048.000	33.048.000	1	Paket	36.458.000	36.458.000	3.410.000	10.32 %
5.1.2.2.1.67.01.02	Jasa Lainnya		1	Paket	4.000.000	4.000.000					(4.000.000)	-100.00 %
5.1.2.3	Belanja Pemeliharaan					613.398.000				658.898.000	45.500.000	7.42 %
5.1.2.3.2	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					613.398.000				658.898.000	45.500.000	7.42 %
5.1.2.3.2.36	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang					613.398.000				658.898.000	45.500.000	7.42 %
5.1.2.3.2.36.01	Jumlah bulan terpenuhinya biaya pemeliharaan rutin/berkala dan pajak kendaraan dinas operasional. - Penyediaan Alat Kebersihan dan Pembersih Kendaraan ***					24.176.000				25.176.000	1.000.000	4.14 %
5.1.2.3.2.36.01.01	Kanebo		36	buah	65.000	2.340.000	36	buah	65.000	2.340.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.01.02	Kit Black Magic		62	buah	38.000	2.356.000	62	buah	38.000	2.356.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.01.03	Kit Original Paste Wax		60	buah	38.000	2.280.000	60	buah	38.000	2.280.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.01.04	Pewangi mobil		120	kaleng	75.000	9.000.000	120	kaleng	75.000	9.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.01.05	Tissue		180	Pak	35.000	6.300.000	180	Pak	35.000	6.300.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.01.06	Sulak		20	buah	20.000	400.000	20	buah	20.000	400.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.01.07	Obat P3K		10	set	50.000	500.000	10	set	50.000	500.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.01.08	Air Accu		40	botol	25.000	1.000.000	40	botol	25.000	1.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.01.09	KOMPRESOR ( 1 pompa ban )						1	BUAH	1.000.000	1.000.000	1.000.000	100.00 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.3.2.36.02	Jumlah bulan terpenuhinya biaya pemeliharaan rutin/berkala dan pajak kendaraan dinas operasional. - Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang ***					589.222.000				633.722.000	44.500.000	7.55 %
5.1.2.3.2.36.02.01	Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional					443.800.000				529.900.000	86.100.000	19.40 %
5.1.2.3.2.36.02.01.01	Pemeliharaan Kendaraan Dinas ( 8 kendaraan operasional roda 2 )		12	unit/tahun	1.000.000	12.000.000	6	unit/tahun	1.000.000	6.000.000	(6.000.000)	-50.00 %
5.1.2.3.2.36.02.01.02	Pemeliharaan Kendaraan Dinas		6	unit/tahun	5.300.000	31.800.000	3	unit/tahun	5.300.000	15.900.000	(15.900.000)	-50.00 %
5.1.2.3.2.36.02.01.03	Pemeliharaan Kendaraan Dinas		50	unit/tahun	4.000.000	200.000.000	50	unit/tahun	4.000.000	200.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.02.01.04	Pemeliharaan Kendaraan Dinas		50	unit/tahun	4.000.000	200.000.000	50	unit/tahun	4.000.000	200.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.02.01.05	Pemeliharaan Kendaraan Dinas						27	unit/tahun	4.000.000	108.000.000	108.000.000	100.00 %
5.1.2.3.2.36.02.02	Penggantian Suku Cadang					145.422.000				103.822.000	(41.600.000)	-28.61 %
5.1.2.3.2.36.02.02.01	accu		22	Buah	1.000.000	22.000.000	22	Buah	1.000.000	22.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.02.02.02	Ban Luar Mobil 215/65 VR16 AR-10 T		16	buah	1.500.000	24.000.000	16	buah	1.500.000	24.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.02.02.03	Ban Luar Mobil 195/50 VR15 AR-10 T		64	buah	1.300.000	83.200.000	32	buah	1.300.000	41.600.000	(41.600.000)	-50.00 %
5.1.2.3.2.36.02.02.04	Ban Luar Roda 2 275 17 TR		6	buah	277.000	1.662.000	6	buah	277.000	1.662.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.02.02.05	Ban Luar Roda 2 100/90 10 MB-520/TL		6	buah	310.000	1.860.000	6	buah	310.000	1.860.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.02.02.06	accu kering		6	bh	450.000	2.700.000	6	bh	450.000	2.700.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.02.02.07	Charger Aki 100 A		1	unit	5.000.000	5.000.000	1	unit	5.000.000	5.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.02.02.08	Vacum Cleaner 2000w 27 L,Dry and Wet Vacuum Cleaner		1	buah	4.000.000	4.000.000	1	buah	4.000.000	4.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.36.02.02.09	Wiper Kaca		40	Buah	25.000	1.000.000	40	Buah	25.000	1.000.000	0	0 %
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					4.500.000				4.590.000	90.000	2.00 %
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					4.500.000				4.590.000	90.000	2.00 %
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					4.500.000				4.590.000	90.000	2.00 %
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah bulan terpenuhinya biaya pemeliharaan rutin/berkala dan pajak kendaraan dinas operasional. - Belanja Pembayaran Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan ***					4.500.000				4.590.000	90.000	2.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		9	OH	370.000	3.330.000	7	OH	370.000	2.590.000	(740.000)	-22.22 %
5.1.2.4.1.1.01.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	1.170.000	1.170.000	1	Tahun	1.000.000	1.000.000	(170.000)	-14.53 %
5.1.2.4.1.1.01.03	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah						2	OH	500.000	1.000.000	1.000.000	100.00 %
						<b>Jumlah</b>				<b>946.696.000</b>		<b>0.00%</b>

Semarang, 6 November 2023  
**KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
PROVINSI JAWA TENGAH**

(RIENA RETNANINGRUM, SH)  
NIP. 196410261989092001

**Keterangan:**

\*\*\* : Sub sub kegiatan